
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

Oggetto:  Approvazione graduatoria per l’assegnazione di un premio per 
l’elaborazione di una tesi di laurea “Le voci dei recuperanti” Comune di 
Montebelluna a.a. 2024/2025 

 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Studi Umanistici 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTA l’autorizzazione prot. n. 1102/2025 del Dipartimento di Studi Umanistici 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia a procedere, come operatore economico, 
alla procedura di fornitura del servizio di studio e ricerca nell’ambito del 
progetto triennale “La Grande Guerra infinita” L.R 25/2022 per il Comune di 
Montebelluna (P.IVA e CF 00471230268), tramite Trattativa diretta MEPA, e 
relativa stipula; 

VISTA la trattativa MePA n. 4936269; 

VISTO il contratto sottoscritto dal Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università Ca’ 
Foscari Venezia e trasmesso al Comune di Montebelluna con PEC prot. n° 
14781 del 17/01/2025; 

VISTO il Decreto DSU n. 243/2025 Prot. n. 0055132 del 11/02/2025 di emanazione 
del bando di selezione per l’attribuzione di n. 1 premio di tesi di Laurea 
Magistrale di 1.500,00 euro (millecinquecento euro) nell'ambito del progetto 
triennale "La Grande Guerra infinita" sottoscritto con il Comune di 
Montebelluna, riservati alle studentesse laureande e agli studenti laureandi 
dell’Università Ca’ Foscari iscritte e iscritti al corso di laurea magistrale in 
Storia dal medioevo all'età contemporanea per l’elaborazione di una tesi di 
laurea “Le voci dei recuperanti”;  

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 6 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, 
nominata dal Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici, spetta la definizione 
dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO              il verbale della selezione del 13/02/2025, Verbali – DSU Repertorio n. 28/2025 
Prot. n. 0075973 del 06/03/2025, firmato dalla Commissione di cui alla 
precedente premessa; 

 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 Di approvare la graduatoria di merito, riportata di seguito, per il premio per 
l’elaborazione di una tesi di laurea sviluppata sul tema "Le voci dei recuperanti’’, 
nell'ambito del progetto triennale "La Grande Guerra infinita" sottoscritto con il 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

Comune di Montebelluna e riservato alle studentesse laureande e agli studenti 
laureandi dell’Università Ca’ Foscari iscritte e iscritti al corso di laurea 
magistrale in Storia dal medioevo all'età contemporanea: 

 
 

Candidati 
Curriculum vitae e 

studiorum [max. 20 punti) 

Lettera 
motivazionale 
[max. 10 punti] 

Totale 

Stefano Rossi 18 10 28 

 
 
  La graduatoria risulta dunque la seguente: 

1. Stefano Rossi, punti 28 

 

 
Art. 2   Di nominare come vincitore del premio il candidato Stefano Rossi. 

 
 
 
Venezia, 06/03/2025    
 
                       
 

  IL DIRETTORE 
                                  prof. Daniele Baglioni 

 
 
 
 
Visto: La Segretaria di Dipartimento  
    Dott.ssa Alessandra Bertazzolo   


		2025-03-06T14:35:54+0100
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-03-06T15:56:33+0100
	IT
	Gennaro Capasso




